1

江苏省综合交通运输学会航海分会文件
苏交学海〔2025〕18号

关于举办“小小潜水员职业体验”
研学夏令营的通知

各会员单位：

为不断提升航海科普的影响力，宣传海洋文化，普及

航海与海洋知识,促进对潜水职业的了解，值此“中国航海

日”设立 20 周年，郑和下西洋 620 周年之际，江苏省综合

交通运输学会航海分会、江苏航运学院科学技术协会、南

通大学特种医学研究院决定于 7 月初依托南通大学特种医

学研究院航海心理学与潜水医学实验中心“200 米饱和潜水

系统”，联合举办“小小潜水员职业体验”研学夏令营。

现将有关事项通知如下：

2

一、活动时间

2025 年 7月 5日（周六）12:30-17:30。

二、活动地点

江苏省综合交通运输学会南通大学航海与潜水科普实

践基地。

三、活动内容

1.潜水科普小讲堂；

2.潜水舱生活、潜水生命支持与潜水工作体验；

3.潜水心理能力拓展；

4.分享结营。

四、参加对象

江苏省综合交通运输学会航海分会会员单位职工子女

（8-14 周岁，身高 120cm以上的中小学生）。

鉴于潜水舱空间限制，营员规模控制在 20名左右。

五、报名方式

有意参加夏令营的学生需填写夏令营营员登记表（详

见附件 1），并于 6月 27日（周五）16:00前将电子稿发至

邮箱：156766386@qq.com。额满为止，逾期不候。

3

联系人陆蓉，电话：18862933993。

六、研学费用

本次研学费用每人 300 元，含营服费、保险费、材料

费等，需在报名时一并汇款。费用请汇入以下账户，汇

款请务必备注：“营员姓名 +夏令营报名费”。

账户名称：江苏省综合交通运输学会

账号：50130188000178907

开户行名称：江苏银行南通开发区支行

未按时交纳研学费用者将不列入营员名单。

七、报到时间和地点

请全体营员于 7 月 5 日 12:30 到南通大学啬园校区 46

号楼，航海心理学与潜水医学实验中心报到。

八、注意事项

1.请营员务必在规定时间内到指定地点报到。届时将

提前向营员发放进校申请二维码。

2.研学前家长需对营员进行一次安全教育，服从现场

指挥调度，确保营员的生命安全。

3.研学活动在规定区域进行，活动期间需服从带队老

师统一指挥，不得离队擅自行动，不得参与危险游戏。全

4

体营员要爱护花草树木，确保实验设施的安全。如有特殊

情况，请提前向带队老师报告。

特此通知。

附件：航海研学夏令营营员登记表

江苏省综合交通运输学会航海分会

江苏航运学院科学技术协会

南通大学特种医学研究院

2025 年 6月 17 日

5

附件.

小小潜水员职业体验”

研学夏令营营员报名表

营员姓名 性 别 出生年月

所在学校 所在班级

现任职务 爱好特长

身 高 体 重

衣服尺码 手机号码

身份证号码

家庭地址

随行家长信息

姓 名 与营员关系 单位和职务 手机

个人获奖情况

监护人意见
监护人签字： 年 月 日

备注：1.请提供学生身份证正反面照片附后。

2.衣服尺码衣标注 S、M、L、XL、XXL、XXXL……

(建议比平时穿大一码)